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Według rządowej komisji Public Accounts Committee aplikacja
NHS Test and Trace nie zdołała osiągnąć „swojego głównego
celu”,  jakim  było  zmniejszenie  poziomu  infekcji  i  pomoc
społeczeństwu Wielkiej Brytanii w powrocie do normalności.

Wyniki  raportu  przygotowanego  przez  posłów  Izby  Gmin
wchodzących w skład Public Accounts Committee nie pozostawiają
żadnych złudzeń – NHS Test and Trace okazało się porażką.
Flagowy  system  rządu  Borisa  Johnsona,  który  miał  na  celu
ograniczanie  rozprzestrzeniania  się  pandemii  koronawirusa  w
Wielkiej Brytanii, nie osiągnął swojego głównego celu, pomimo
znacznych nakładów finansowych. W sumie podatnicy wydali na
niego  37  miliardów  funtów.  Przypomnijmy,  aplikacja
wystartowała w maju 2020 roku, tuż po pierwszym lockdownie w
Wielkiej Brytanii. Projektem kierowała Dido Harding, członkini
Izby  Lordów  z  ramienia  Partii  Konserwatywnej,  bizneswoman,
która  wcześniej  pracowała  dla  Tesco  i  TalkTalk.  Ówczesny
minister zdrowia Matt Hancock chwalił ją „genialną” pracę w
ramach walki z pandemią.

Jak czytamy w raporcie, NHS Track nad Trace „nie osiągnął
swojego głównego celu, jakim była pomoc w zerwaniu łańcuchów
transmisji Covid-19 i umożliwienie ludziom powrotu do bardziej
normalnego trybu życia”. Zamiast tego, w raporcie stwierdzono,
że od końca października 2020 roku „w kraju doszło do dwóch
kolejnych krajowych lockdownów, a liczba zakażeń dramatycznie
wzrosła”.  W  momencie  uruchomienia  programu,  premier  Boris
Johnson zapewniał, że NHS Track nad Trace będzie światowym
osiągnięciem w walce z koronawirusem, ale z raportu wynika, że
cele stawanie przed aplikacją nie zostały zrealizowane.
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Dodajmy, że projekt ten otrzymał budżet na poziomie około 37
miliardów funtów w ciągu dwóch lat, co stanowi aż 20% rocznego
budżetu całego NHS!

„Krajowy  program  śledzenia  kontaktów  został  sfinansowany  z
oszałamiających  sum  pieniędzy  pochodzących  od  podatników  w
środku  globalnego  kryzysu  zdrowotnego  i  gospodarczego.
Wyznaczał  śmiałe  cele,  ale  nie  udało  się  ich  zrealizować
pomimo  tych  ogromnych  środków”  –  podsumowała  Meg  Hillier,
przewodnicząca Public Accounts Committee.

Dr  Simon  Clarke,  profesor  nadzwyczajny  mikrobiologii
komórkowej na Uniwersytecie w Reading, powiedział, że raport
posłów  ujawnił  „wiele  niedociągnięć  w  ramach  działania
aplikacji”.
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